**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ
propriarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Qvintum

González Téllez, Emanuel

Francofurti Ad Moenum, 1690

Titulus XXIX. De clerico per saltum promotō.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74544](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-74544)

TITULUS XXIX.

De clerico per saltum promotio.

CAPUT PRIMUM.

Idem ^a Olomicensi Episcopo.

Ux nobis litteræ præsentatæ continebant, quod sicut ex relatione quorundam bonorum virorum receperas, P. presbyter lator præsentium, diaconatus ordine prætermisso, se fecit ad sacerdotii ordinem promoveri. Cumque super hoc ab ipso quæ fuisses diligentius veritatem, ipse tibi secreto humiliter est ^b confessus, se pro certo nescire, si res taliter se haberet; sed ex quo hoc boni viri asserbant, inter quos fuerat conversatus, credebatur. Tu verò ipsum ad Ap. Sed. transmittens, à nobis humiliter supplicasti, ut cum eo misericorditer agere dignaremur. Nos igitur ejus miseriam condolentes, f. t. per A. f. m. quat. condignam pœnitentiam pro hujusmodi negligentia injungas eidem, & eâ peractâ, quia non intelligitur iteratum, quod factum esse nescitur, ipsum in ^d diaconum ordinare procures, & sic de misericordia eundem ministrare permissas in ordine sacerdotis

NOTÆ.

^a **Olomicensi.**] Ita etiam legitur in tertia collectione, *sub hoc tit. cap. unic.* in hac verò sexta legitur *Bononiensi*, & Glossa marginalis emendat *Coloniensi*: sed cum præsens epistola non repetitur inter editas à Sirleto, & Bosqueto, non possumus veram inscriptionem restituere. De Bononiensi diœcesi egi in *cap. 17. de foro compet.*

^b **Confessus.**] Non solum ramentaliter, aut si in foro pœnitentiæ licentia data sit ipsi Episcopo consulendi Romanum Pontificem, juxta traditam in *cap. 2. de offic. ordin.*

^c **Annos discretionis.**] Quænam dicitur ætas discretionis, exposui in *cap. 1. de delict. puer.*

^d **Diaconum.**] Sed quare non repetuntur alii gradus minores, cum intra discretionis annos recepti fuissent; & similiter gradus subdiaconatus, qui omisus fuit? Andreas Saufay in *Panopli. cleric. lib. 6. cap. 1. part. 1. §. 2.* exultimavit, minores gradus infanti collatos iterandos esse, quia sine effectu collati fuerunt; & ita ait Saufay Innocentium III. tantum referre Episcopi consultationem, non quòd ritè, & validè collatas arbitraretur; sed quòd absolute non requiritur in eo qui jam sacerdos erat, hujusmodi graduum iteratio: diaconatum autem suppleri jussisse, quia tenaciùs longè hæret presbyteratus diaconatus, quàm subdiaconatus; & quatuor minores ordines, ut infra dicemus: unde concludit Saufay, Innocentium III. jubendo gradum diaconatus suppleri, nullâ factâ mentione minorum ordinum, non ideò supposuisse quatuor minores gradus susceptos infra annos discretionis validè collatos fuisse. Sed veriùs credo, Innocentium III. non jussisse ordines minores suppleri, quia etsi infanti conferantur, validè recipiuntur, nec egent iteratione, ut Hallierius, & Gamacheus relati ab ipso probant; nec ordinem subdiaconatus iterari jussisse Pontificem, quia jam illum suscepserat, ut apparet ex ipsa consultatione; siquidem Episcopus tantum proposuit Innocentio, omisso